simonia est sibi Gof. & Hosti. viij. q. iij. talia. etiam si non pro
 cessit ab actu renunciandi sed solum ab actu pacificandi.
 et utrumque peccatum mortaliter nec ille cui sicut collatu est beneficium
 cui illi retinere potest tale Nam renuncatio beneficij vel officij
 ecclesiastici debet fieri in manibus eius qui habet illud conferre vel confirmare extra eodem Admonet. & debet fieri pure et
 absolute. i. sine pacto & conventione extra te officio tele et par
 te prima. Si habens litteras a sebe apostolica super paucissime
 libri scrienda te aliquo beneficio renunciavit litteras pro aliis
 qua temporali pecunia vel pensione interiuente pacto sumo
 niam dedit sibi Inno. & Hosti. Et talis praeiatur litteris &
 pensione si quinq[ue]cepit. Sed si ex officio iudicie vel bonis in
 me mediatisbus pure renundet & ex alba pte aliquo tempo
 rale debetur ei non est simoniacum extra te renunciasane &c. ve
 niens. et extra te pacem cum pribem. Si predictus existens ob
 um sit officii viae sua seu transiictionem suam sub anno cen
 si. Nam cum tale usus spirituale sit pao eo aliquando dare vel re
 cipere simonia est extra ne pcela. vi. lii. c. i. & sc. &c. ut dicit bo
 stensis. Sicut pro tali commissione transiictione non licet recipi
 re certainam quantitatem pecuniae multo omnis licet recipi
 re certainam quotidianam certam partem prouentus. Condo. An
 be be. ibidem. c. ii. Si existet clavis vel canonica p[ro]benda
 rius locutus predictam seu fructus beneficij sui ultima tempus
 vite sua nam hoc n[on] licet ei nisi fuerit recte vel plato ecclesie ve
 no. Inno. in. c. q[ui]relaz extra ne pacem. vi. iii. & ibi per bo. Et si
 beneficium vel ecclesiasticum male tractant penitentes eis ruere aut
 officia collabi vel possessiones culpa vel negligencia sua tepe
 notari nam ultima peccatum tenetur latifacere filio gratis ful
 ent ut notatur in direccio libri o primo titulo. p[ro]m. Item bo
 stensis in summa titulo te penates. & remiss. g. Quae pena. Si
 male confundunt vel defraudent fructus sui beneficij nam sibi debet.
 fructus tales aut erant ab mensam seu pp[ar]tum v[er]bum deputati
 et tunc licet peccat male v[er]bo vel confirmatione eos tam[en] ab
 restitutionem non tangunt nec ipse nec illi q[ui] ab eo recuperant
 ut in cl. illa. de excessi. p[ro]la. super verbo ad messem. d[omi]nica. t[er]ti
 & potentes qui per extorcionem fraudem seu violentiam &

huiusmodi ut ea reddant bene tenent' fin' VI. & tho. scđa se
cūbe q-dlytrv. Aut enī fruct' sue puerit' bñficiū & te bis
ois platus & qlibet clericū bñficiū cū administrationē qđam
vnuit & sanus ē bonare pōt italige te iā pceptio et reditū
moderata tñ extra te bona-cetq. Hoc vero i fin. c. t. §. et qđ
& de pa. & re. dicit qđ sicutudē gialis tenet qđ peccata si fami
sunt et sui cōspotes pnt donare pecunia fructus & huiusmodi
p sue libito voluntatis: aut aut mēdit infirmam m̄bi ira ha
bet in ea nec te iure cōi de ipsa testari pōt hec possit elemo
finā facere ep̄ita te testa. Ad hoc sibi tamē dñmendo sp̄cialis
vel statutus ecclie q̄ non minus gravaret ecclie disponeret
et possit testari secur' effet qua tunc possit testari eym te te
sta. relatum. It & v. conced. p̄c̄ben. ex p̄te. & uotat. Gem. i. c.
p̄senti. de offi. o. l. v. j. & Jo. an. ibidem in mercu. Cenit'
vero non habens administrationem sed simpliciter & perso
naliter beneficium potest te fructibus vel stipendio qđ ei ce
tali beneficio aduenit in vita donare et in morte testari ab libi
tum et generalis confuetudo quasi ubiqz hoc approbat vt no
tat glo. m. b. c. p̄senti. Ecclēsia tamen ei succedit in eiusdem
fructibus si vacat ab interstato eym te testa. Relatum. ii.
et ibi plene per bo. An de bo. de hac materia. Aut erant redi
tus capitulo seu clericis vel ministris distributione. et hoc si
platus sibi retinet vel alicui donat mortaliter peccat et resti
tuere tenetur quia nec bona est eleemosina te alieno. p̄ij. q.
v. Neq. Aut erant redditus ad diuinam cultum sp̄cialiter
deputati seu pauperibus erogandi aut cōi fideli sue vt fidelis
distributione similiiter commissi et te bo. si qđ emisam need
scitis seu demissine vel etiam personis honestis p̄ recompen
satione patrocinij & labōris quem impendunt ecclēsia fin' quā
titatem labōris et industrie fuit bene et laudabiliter fecit. p̄ij.
q. q. Quicunqz. ii. Si vero datur consanguineas fuis non ibi
gentibes vel causa turpitudinis aut fuisse humani et huius
modi vita peccatum tenet restituere te bona patrimoniali
bus vel per industria acquisiti si habet: nisi in ultimo casu
taret ut redimeret uxationem suam et nisi sic ipse satifcent
tenentur illi qui talia ab eo male acceperunt. Co. Tho. vbi s.

Si canonice seu beneficiarii exiis in cibos etiam vel alia colla
gura ecclesia recipit quotidiana et bistrubucione quod loco prebe
te banc intercessione basis canonicae cui ipsi absumunt sunt et
etiam postea sed bene non interfuerint. Nam talie illata re
cipit ea nec facit fidem. primo ad omnium restituitionem tece
tur. nec valet confutatio in contrarium nisi infirmitas & ra
tionabilis corporalis necessitatis aut iusta & evidens ecclesie
villitas excusat. extra de clericis. non ref. e. confutacionem. li
bro sexto. & ibi plene per Gem. Si paternoster vobis a de
kora pro labore quia tantum habebit grauiter peccat. & vobis
symonia mentalis ut notat gloria ibidem in si. Si defensionis
ecclesie fidei celebrando & officium suum dicendo sicut debant. nam
si non fecit fructus beneficij illatae peccat & ad eos cum restitu
tionem tenet ut notat Jo cal. extra de eccl. mi. e. & Gem.
m. e. si. de scrip. li. vi. Archi. v. l. m. d. e. & fm. cum talis pec
cat mortaliter. id. fidei. Si defensionis ecclesie sed non debito
modo ei se; in mortali culpa foret. nam talis fm. Archi. ubi si
pia tenet restituere fructus quod peccat quadrupliciter. si. vi
be ibi. & ibi dicit cal. be eccl. mi. e. i. bo. An. & car. ibi tenet
contrarium. Ab. sy. dicit qd hoc prima opinio sit rigida. tu
men tamen est in fisco animo. Si in beneficio fecit remissionem
personalem. nam ut dicit Inno. extra de eccl. no. re. e. Clanc. e.
omne beneficium restituentiam requirit nisi contrarium constat
vobis tamen fm. hosti. & Jo. am. post eum qd sufficiat deseruire
per substitutum pdoneum. si sic le habent confutatio. quod ver
rum intelligit Archi. v. l. m. d. Sacerdosibus. in predictis non
in dignitatem vel curatio. Et notat Gem. m. e. si. de scrip.
li. m. Et causa tamen rationabili potest episcopatus ad tempus di
spensare. ut m. e. hoc. canon. be eccl. li. vi. Si plura benefi
cia cum circa habet. nam be inre communia habentes dignitatem
seu personam qui id est vel beneficium curat si fm. talis recipi
at ab ipso vel infrae pape ipso iure vacat primus. extra de p
ben. De multis. & de cofide. e. i. li. vi. Sed si primi retinere co
tenderit sedo expoliari potest. ut m. b. e. De multis. vobis dicit
bo. An. be bu. hoc verum esse postquam confutatur est beneficium
& eius pacificam possessionem cu fratribus. & habebit iur. e.

Si tibi concessum est glo-^{rum} tua li-^{ter} vi-^{bi} licet tui habere prebentiam cum cura seu beneficium curatum & prebendam cui amera est pro-
ditalis ecclesia vel aliud beneficium curatum nec est contra pacem.
Et si ead si sunt in eadem ecclesia vobis ob defensum faciat ecclesie amera piboneum vicarum perpetui ut in c. s. sup eo de pre-
ben. li. vi. & ibi glo. & Gem. Si bona beneficium curatum
et occupat secundum etiam curatum seu se scilicet misere intru-
bit in eo prius est primo. Secunda fibabens ecclesia curata
& postea violenter occupat prebendam vel similes beneficium
etiam si ei est amera alia ecclesia curata ut in c. en. q. de preben.
li. vi. & ibi. Si duas vel plures ecclesias seu prebendas habet
Nam te iure communis ab eo dispensatione non licet nisi in quod
quod causibus Primus est quando ecclesie sunt ita tenues quod non
sufficiunt ad sustentationem. Secundus est si una dependet
ab altera. Tertius est propter raritatem clericorum. Quartus
est si ecclesia amera est dignitatis vel prebende. Quintus est si
habet unam mitulatam & aliam commendatam vide plenum in
pila. Beneficium primo. q. in. Epus tamen super plurimitate pre-
bendarum seu beneficiorum simplicium vel etiam quod quod beatum beneficiu cura-
tum & similes dispensare potest ut no. glo. m. clittena. ex qua de pre-
ben. qd. videtur etiam sentire ibidem hoc. Nam de be. qui beneficiis sunt in
diuersis ecclesijs. Secundus si in eadem ecclesia glo. m. o. c. i. be co-
mune. super verbo nisi vinculum dicit quod episcopi potest dispensare
quod quod habeat unum personatum vel officium cum canonice &
prebendis etiam in eadem ecclesia. quod autem beatum dicas canonice etiam
de ecclesia dispensare non potest quoniam in beneficio possit & sic
vibetur de bene intelligi opinio. Tertio. extra be. cleri. non ref-
er. si. Si plura beneficia etiam simplicia habet cum non indiges-
at & unum vel pauciora filii sufficiunt finis statuta sicum non
licet nec talia vibetur in bono statu secundum Ray. & Chro-
niam si habeat cum dispensatione episcopi vel pape gratia di-
spensatio etiam per papam facta si ne ultra eadē nō expulat quo
ad beatum episcopum te votum non est. & ibi glo. & bo. Ant. te bu.
Si beneficium curatum aut parochialis ecclesie regimen re-
cepit ante tempus a canone prescriptum nam qui bussimeto ex
eum suscepit antequam p. i. annum attigent ipso iure prius est.

nec pot episcop dispensare qd an praedicta etate curia talis habet
suo iuris papa ut i.c. huc canitur de eccl.li.vi. sup verbo care
re. sed ad praedictam ecclesie regimē assumpta est in episcopio sa
certior. Hā si ē ita annū cōpetitudo a die assignati sibi regi
mūdo ad sacerdotiū se p̄mōsen n fecerit lapsio anno prius tū
est nisi fore ecclesia colligata ut in c-statutū. &c. cī ex eo.
de eccl.li.vi. p̄nt n̄ episcopi dispensare cī tabibus et studijs q
non p̄mōueant vñq ad septentriū nisi ad extreū sufficiencia
tus & illo intermedio tēpote eabz te sufficienti vicario eccle
sie guideri qui cum exerceat diligenter ut in d.c. cum ex eo.
Sci scientia & moribz se sentit idoneū ab beneficiis curā &
regimen rē si non est competenter litterat? & vita & morib?
commentariis utrūkā in c-cum in cunctis. de eccl. & c-li.
et canon. eo. si. li. vi. non videatur in statu salutis nisi renun
ciat ut in c-misū cum pridem s̄ pro defecū. cypria de renunci
ō. pro baptismo vel donante pecuniam erigit. nam simo
nia est & prohibitum. i.q.i.c. Dicū est. &c. baptizandis
et ibi glo. & Ardi. de hoc plene Rie. et Sed. in. m. vi. o.
Sci pro eundemibz collatione aliquid erigit synoma est &
prohibitum i.q.i. Nullus &c. dictum est.

Sci pro celebrazione missi aliqd ex pacto accepit. Hā secundū
Rie. Si labens beneficium ad eccliam in titulum quam de
metur officiare & aliquid erigit etiam preterea laboris f̄ stip
tuum simoniam committit. i.q.i. ut bicep. & ibi glo. et Ardi
i.q.i. videntes. Si tamen talis sacerdos paup est cogi pos
sunt parodiam ei offere vel assignare unde sustentan possit
rei. q. i. Statutū. p̄p̄p̄. di. preter hoc. Sci vero ab hoc nō
tenetur & deficit ei sumptus potest a copere. i.q.i. indices. &
de p̄ben. significati. vñb. hoc id est no. Jo. an. &c. do. An. de bu
Et licet hoc casu possit aliqd recipere p̄cūp̄. om̄tū tamē sen
per qd possit te beat gratis celebrazione. i.q.i. sicut episcopus
Quod si sumptus habet usq ab hoc tenetur aut debet celebra
re gratis aut cessare quia licet forte quanto non tenetur ab
ista aliquid recipere non esset simona. eo qd non tenetur quia
fīris stipendia militare est tamen turpe lucrum. Con-tha. locū
ta secundū. q. c. & Rie. in. i.p. Sci pro anniversario celebrazio-

et pacho conuenit de aliquo dando symonia est & illicitum.
Si tamen ex deuocione aliquid ecclesie deuar ecclesia tenet p
illis celebrare pro quibus datum fuit ent. sedidum Rie. m. nn.
bi. p. v. ar. v. vnde de hoc plene optio de peccato. c. Significa
tum. per Jo. an. & dñm Au. de bi. episcopali tamen videntur
a symonia seculares qui iuxta moeum patre pro amissione
seu missis celebantibz dant certam pecunia quantitatatem qua
mis dando et simplicitate pferant verba ac si buonis metu eme
re vellent nam videntur in hoc poeius eorum intentio pie posse
interpretari qd bent per modum elemosina qd qd velint emere si
aut verba proclata sonant. Si ergo aliquod pro confessione
audientia alias non audiuntur nam talis symoniem committit
etiam ab ecclesia puriendam. i. q. un. qd pio. Si autem no p
cedit aliquod sed tamen principaliter ppter lacrum audiret
memoriam mentale committit. Si licencia alteri confiteendi suo po
dalario dare noluit nisi p pecunia symoniem committit fin. May.
Si tamen pecunia exigatur in absolutione ab episcopacione su
spicione vel interdicto quod p pena culpe precedentis p qua
fuit excommunicatus filip. ennis & interdictus no est symonia
misi intentio fuit corrupta fin. clu. fealita se cibis. p. & holi
Si p sepultura qd ergo symonia committit. Si nota qd qnqz
accipit nolit sepulture officiū ecclesiasticū qd impedit sepul
tio & hoc qd est qd spuale vesti no pot. i. q. n. v. d. q. n.
Preqvēdū. qnqz sepultura accipit p loco et tempore ab epo co
lecta seu amitterata & talis loco no pot vici fave ibi sit sepul
tus aliquis fave no qualiter est. p. n. q. n. Questa. quidam qd se
pultura dicunt tambo marmozza vel lapides. & hoc vesti no
potest si ibi sit sepultus aliquis quia ex hoc factus est loco re
ligiosus. p. n. q. n. Questa. & c. Postquam. Deus si ibi mul
tas sit sepultus. & sic habebes qd pro exequijs moeborum in
hil potest epig. nec pro eas de aliquo dando pacisci. si tamen
sit confundido qd aliquo temeretur pro sepultura possunt layci
post sepulturam a clericis libere exhibita compelli per episcopum ad funerem laudabilem confuetudinem. extra de si
sto apostolicam. Idem notat Jo. an. & dñ. Au. de be. extra de
sepul. si dolente. Qd si clericis aliquo corpus sepelire nolent

nisi fieret ex causis ab hoc rebibit beneficii de retinendo ea q̄ vent
unt ei facere simonii consumunt & multo magis q̄n pecunia
ex exigunt nolentes alias sepelire. Et cetera. Si facere autem
pacium de retinendo lechi parnos equū & brachis morti etiā ante
portationē defuncti ab ecclesia licet est p̄m. Ihesu. q̄a bae tō
porchia fuit dummodo n̄ negetur sepultura vel insepulcitur in
sepulture. Si habens duocula amictus apud ecclesiam suam
taxavit pro quanta pecunia quis posset in tali amictu n̄
secundum Ihesu. simona est extra eodem arvicolitas. Et c. si
cut. Et ceteri moto si pro pecunia eis specialis portetur ad
furnus dicto capitulo audiunus. Si solerter & diligenter cu
ram sibi commissari exercuit & quoquemoto se babant in fa
cumentorum administratione in infirmitatum visitatione & hu
mum. Et Primo si eucharistiam & doxina sibi fideli custo
dia clavis arbitrio conferuerunt ut precipitur epita de cui
ste. eucharistie. c. primo. Si sepe eucharistias renoverant ut d
ebuit. Nam si ex hoc eis multum distulerent renouare aliquo et
corruptionem vel perditum mortaliter peccauit. Si cum debita
reuerentia eucharistias ministraverint ac infirmie detulit cu opos
tuit aperte & cum lumine ut debuit. Nam si fecerit aut ex
eius beneficio absq; communione & ostensio sacramenta alijs
obni graniter peccauit. Si scienter exibenti in mortali aut son
fi. deliciensi aut infirme ventu. patienti cum probabili penatu
lo quorundam eucharistiam debet mortaliter peccauit. Si auto
ritat confessio eius aliam nullam super eo iurisdictiōnem bas
ebat seu autoritatē a iure vel ab eius superiori & cum absol
ut mortaliter peccauit. Idem etiam est si absolvit subdilectus fit
uni a casibus separati referatio sine hoc efficaciter sciente sine ig
neanter secundum Ric. in quarto nec valet absoluto & bene
tar in quantum potest sine scandalo ereticiū suum taliter ab
soluto significare. Si scienter absolvit a peccatis cum quem
sciebat excommunicatum malo. excommunicatio morta &
liter peccauit: nec absolutione valuit secundum tractores com
munitos. Si scienter absolvit nolentem a mortali transcebere
nec quod alia debet satisfacere mortaliter peccauit. Si au
tovo confitentes nimis festinavint: nec prius opositum seu

de quibus non debet interrogari aut in perplexe casis per-
missiones non confundit. Nam in his de fidelis mortaliter peccau-
re potest. Si emperio printemps' misericordie se habebut ut
quia minus parua seu magna vel scabiosas debet. Si pec-
catum in confessione autem sine licencia confitebitur quoque
modo reselatit mortaliter peccauit. Si omnes subito suo
post anno 8 deferentia confitebitur & communicare fecerit & nol-
les quodcumque potest finxit induxit & coegerit vel saltem episcopo
poenitentiam. nam ab hoc ex officio tenetur alias graviter
peccata. Si sine autoritate episcopi vota dispensavit vel com-
muniuit mortaliter peccauit nec valuit talis dispensatio. ex
tra de voto. c. i. Si nimis falso fuit ab dispensantibus in iusta
ratio ecclesiastica peccauit. Si matrimonij clandestina interfuit:
Nam hoc est prohibitum & ex hoc talis sacerdos trienno sus-
pensus habebut ab officio sacerdotij ut m. c. cum inhibitus esset ti-
si scienter secundas nuptias vel clandestinas beneficij tuas
hoc est prohibitum ut in c. i. & m. c. Vir autem extra be secun-
dus nup. Et lacerto & badiaco secundas nuptias debet suspen-
si ab episcopo & sic suspensio non potest absolum etiam sacerdos
apostolicam ut notat Doctorius in dicto capitulo primo cui
Concordat Archidiaconus tridem aquam questeone tercia in
cooperatione. Si nre baptizatum etiam a muliere scienter iter-
re baptizavit mortaliter peccauit be consec. distinctione qua-
ta. Rebaptizare. Et hoc agere si est dicens debet depromoti-
onem h. c. eorū & capitulo Quin bis. Et si est publicum effici-
tur irregularis cyba be apo: capitulo ex litterarum. Concordat
Ric. in quarto di. v. ar. iiiij. q. n. Si baptizavit cum obuim
non nro. i. non euidentem anni nam hoc fieri prohibetur p-
ter in mortis articulo. & contradictione habet punti eiusdem
si quis. Si cognovit carnaliter filium spirituali quem bap-
tizavit vel in confessione audiavit aut eius conmatrem graui-
fum sedis contumit. Si beneferit & mofeferit in conuer-
sione sua se habebit verbo pariter & exemplo in fide & moti-
bus subditos suos instruendo abmonendo & compellendo in
ita posse ab bene vivendum & vt per viam salutis ambulant
sicut tentur & habebit cyba be regulis nra. Quamvis.

Si contumaces concubinarios vñtarioris & bñficio[n]i no[n]
torios peccatores n[on] correpti & arguit publice & penitentia quā
tua eorum salutis expedita cognovit grauitate peccauit. Nam
ab hoc ex precepto tenetur secundum d[omi]n[u]m. Si quantum
bono moto potuit luce illicite & malas corruptelas in pa-
rochia sua non extirpavit grauitate peccauit. Si conflegas vi-
vencias & bñficio[n]i in parochia sua fustigavit & non corre-
xit grauitate peccauit. Ipsi q[uod] u[er]o. Peruent. & capitulo. Con-
tra. Si mulieres christianas in tempore iubaeum feruunt vel co-
rum filios lache nutritre permisit. Nam hoc prohibetur. optine-
re uite. c. Jubae. Si indulgencias debet cum non posset vel
ob queshus eccl[esi]am suam maiorem indulgenciam quam ba-
beret scienter pronuntiavit mortaliter peccauit. Si questore
filia indulgencias in eccl[esi]ia sua pronuntiare aut reliquias
non veras seu ab eccl[esi]ia non approbatas venerandas popu-
lo exhibere scienter permisit & bñficio[n]i. Et si cum ei be
queta elemosinaria participant. Et te participantio p[ro]sterni
fecit. In omnibus his mortaliter peccauit & refutare tener-
tur. q[uod]m[od]i. quashone ultima. c. P[ro]sterni. Si benedictionem
nivis & gratiarum missarum dicere confidat ut debet. Si
vñtaris alienigena & alia te ipsius tempe non existit pur-
b[ea]t[ur] vñtarum exercitibus ab hoc dominum suam locauit vel
alio titulo concessit. Nam ex hoc ipso factio excommunicatio
fuit. ut m[od]i. vñtarum. te vñtar. li. vi. Si induxit aliquem
cum effectu ab uocandum. iura uocum seu pacemittendum ut
sepulturam apud eius eccl[esi]am eligat veliam elegran vñter-
us non insinuat ipsis factio sententiam excommunicatio[n]is in-
currit. a. quā ab alio q[uod] a papa p[ro]sterni in mortis articulo ab
solvi non poterit. ut in de. Cipientes te p[ro]moto. Si scienter
& sp[irit]u[n]t participauit cum excommunicatis a papa & ipso
ab officia diuinis recipit. excommunicantur. Et & absolutione papa
refutatur. extra de f[ac]to exco. significavit. Si nullius litterar[um]
pape vel filii vñus est scienter vel removit etiam unu[m] solam
litteram ab eius excommunicatis est. extra te criminis filii. Ad fal-
sorum. Si scienter in cunctis sepelire tempore inter-
dicte in casibus non concessis a iure. vel excommunicatos

publice aut nominatione interdictos vel vbiuncos manifestos
excommunicatus est ut in eis iudeo sepulchro explicites aut oc-
cidentes se vel in mortali occidentes mortaliter peccant.

Ab episcopis & ceteris prelatis superioribus C. p. 10

De episcopis & alijs prelatis secularibus possunt quatuor
fere omnia q̄ dicta sunt ab aliis beneficiatis &
curatio domine q̄nt pot. Si se cognoscit idemq̄ scientia
mortali & vita: nam ep̄ um oportet babere facias litteras placas
& scire instrumenta fidei sū ex officio tenetur docere populus
sibi communis & rationē rēbus omnib⁹ posse vniū cū te fibe & a
līo ad salutē ḡnūntibus nec sufficit prelati bona conuersa-
tio & monum beneficis nisi abbate doctrina scientia TTTVI. di
g. eccl. & p. p. xviii. di. c. oēs. & si nō est salte competenter lit-
toratus episcop⁹ pot ab officio renouari extra te eti. & quan-
quā. Si legitime affectus est dignitatem seu plationem an
ipso existente irregulari bigamo illegitimo eradicato suspen-
so beneficiis aut notorio concubinano: nam in his omnib⁹ lecen-
ter episcopi si ad predicationem est assūptus nec p̄n dispensatus
vel absolutus assidue in mortali manet. Si electionem confir-
mationē dignitatē seu consecrationē simoniacē obtinuit vel a
hīs iniusto titulo nam talis non est pastori sed amissis decep-
tois & excommunicatus excommunicatione papali & tenetur
refignare & omnia que poepit restituere ut super II. c. p. 10. Si
ante confirmationem episcopatus vel alter⁹ dignitatis adminis-
trationi se ingessit per se vel per alium: nam talis si quod ei
electionem usi erat quidam episcopo primatus est ut in c. a
uantie be electione libeo sexto. Si be religione ab episcopa-
tum assūptus est: nam talis adhuc tenetur voto continentie
& paupertatis libertatis fit dispensator bonorum ecclesie: nec
a voto obediensie absolutus est. sed per actiones non tenetur
obedire cum superiorē nō habeat fieri & abbas monasterij
ut dicit Tho. Secunda secunda q. lxxxvii. tenetur etiam pos-
tare habebut sancte religionis & ad alias observantiae regu-
lates que non importuant pontificale officium secundum cuius
Tho. librum. q. clxix. & id est. Si monachum vel alius re-

legisum de monasterio ad officium ecclasticum traxit con-
tra voluntatem abbatis vel alterius predicti sui nam hoc est pr-
libetum & gravis peccatum. lypn. di. c. i. &c. in 8c. p. 7vij. q. n.
q. sit. &c. c. se. Si contulit ordinem vel beneficium simoniae et
communicationem papalem incurrit & tenetur ad restituacionem
omnium perceptorum ut supra. c. p. 7vij. in principio. Et extra
de iniurie. c. finit. Si contulit beneficium retentus libi. finit
vel aliquam partem eorum. nam hoc est prohibitum & simonia si
sit ex predicto vel afflictione extra ut ecclastica beneficium. di. v.
in. co. c. vt nostrum. Et extra de cons. u. bennus. p. q. in. si
quis prebendas. Si vix contulit plura beneficia nam hoc est
contra iura o. Quaglima quarta distinctione. c. singula. nisi in
aliquibus casibus de quibus supra i. c. precedens. Si aliquis
sicut ordo dicit infra etiam legitimam mortale est & debet
suspensi a collatione ordinum extra de tempore. c. &c. vel non est
nec in etate potest episcopis dispensare ut no. glo. in ele generali
de etate. & qua. Si contulit sicut ordo p. latit aut duos homines
in. minores simul cum subdiaconatu mortale est & p. bim. &
vellet bepon. lypn. di. c. i. &c. extra de eo qui fur. c. su. c. d.
hoc. Si contulit ordinis sacros extra tempora constituta mortale
est & vellet priuan autoritate ordinandi extra de tempore ordi-
nare. Si ordinavit alterius parochiam sicut fine locorum
sim superioris suspensus est per annum a collatione ordinum
ut in. c. eos de tempore. os. li. vi. Si in confirmatione aliquando obtem-
fit de substancialibus precipue in quibus impinguatur sicut
mortaliiter peccant & tenetur iterum rotum iterum in alia ordi-
natione. Si vero quod obtemfit non est substancialis non episcopi-
tate factum iterum sed quod obtemfit fuit suppleri in alia ordi-
natione nec prius q. sit superfluum vellet ordinatus exercere of-
ficium unde theologos in quanto ibi. p. 7vij. & in capitulo p. 8b.
ter. de sacramentis non iterante. & ibi per hoc dicitur. Si fecit
ordinarios diligenter examinari de etate sciens & membra.
Nam ad hoc tenetur alias peccat mortaliter. vicefimaquarta
distinctione. quanto quicunque. Si sicut vel per ignorantiam
excusabilem negliguerat obtemfit ab ordinem vel beneficio
mortaliiter peccauit secundum Thomam & Albertum.

Si premo uit aliquem sine titulo ab ordinem sacramentum hoc prohibetur est. extra de pueris. episcopis. &c. et secundum. Si angulus auctor renoncavit in die cene bonorum sacramentum quod confiteatur ex olio & balsamo. Nam ab hoc tenetur de confide. ut. Si quis de alio. nec debet confidere hoc sacramentum nisi ieiunus. de confessio. ut. ut episcopi. nec bebet itaani. ibitem. c. dictum. &c. scilicet. Si non visitavit ut debuit diocesis suam singularis animis sed sustinuit clericos in bellicis suis absque correctione pecunia corruptius vel obtetu obsequiis filii presbiteri seu frumento carnibus granis peccant. Ippen. de si quis episcopari. &c. Ceteros. &c. e. Consentire. &c. extra de et. et. Irrefragabilis. &c. e. Nihil. &c. Ippen. de peruenit. &c. scilicet. Si aliquis acceptat ut correctione facaret vel ut ab ea cessaret aut minus peccatum puniret vel ut vires suas committeret seu super aliquo dispensationem faceret. Nam in his & huiusmodi iuramenta committit si pro pecunia preebus vel obsequijs facient. Non sibi scire. &c. extra de sy. nemo. &c. item si accepit aliquod ut fecerit iusticiam. Si erga pauperes fuit auar. nam erga eos tendunt esse liberalis & ipsius quod filii super est erogare. Ippen. de. Fratrem nostrum. &c. non satia. Si fuit pater refugium & defensio viuarium & orphanozum & pauperum & aliam prouianam miserabilium. nam si non fecit sic graniter peccant. Ippen. de. p. tertii. Si visitatione sua dioecesis fecit vel sicut frat p. aliam et aliquid exagit preber. pecunione que exagi debet solum in via Quashio prohibetur est ut in. e. exigit. d. cen. li. vi. Si bellicis clericos & alieni subditosq. laycos punnit ex auaricia pena pecuniana & non poena ab reparationib. & compensationib. eorum bellicis mortaliter peccauit. Si in visitatione sua non diligenter queflant be quibus debuit p. capie de vita & honestate factotum & officia. scilicet quomodo se habent in officijs suis in confessione & administratione sacramentorum. &c. si nitum & feruum ab eccllesia tradidit sicut et quomodo se habent in abundantia confessionum et cum anima. fuerum sibi commissarium. Et si tenent ecclasiam mandam et vestimenta factotalia et altaria equam enta sicut tenentur. ut supra. e. p. vi. Nam si in huiusmodi invenit eos notabiliter delinquisse et non puniunt

vel prouidit quod aut illi se emerint aut te alio loco eorum
illi sunt inconcubiles graviter peccavit & omnia mala &
bumping animarum que inde sequuntur et imputantur extra
te misericordia. Si sustinuit in officio & beneficio notorio
concupiscentias vel alio sceleribus malisibus infectos. Ut vnu
ra. luxuria. tabernacula. negotiorum secularibus. Venationibus. &
butu[m] mobi vacantes. Nam in lege omnibus non potest ex-
culpan a mortal[i] si eos non punit cum potest sine preuilegio scel-
lere vel iniuria scandala. plenaria. Conuocationes. in glosa-
tum. q. i[n]f. Cum quis q[uod] [est] in lege sibi habito[n]e notorio
peccatores quos per le vel ex alienam benificiis o[ste]nuit atul-
teros vniuersitatem inimicidias seruantes non corrigit per confusio-
ne & per aliis modis quibus melius potest. graviter peccat. nisi omittat quia non spematur emendatio sed pecunia be-
neficiorum & timetur de scandalo. ut in dicto capitulo. Cum
quisq[ue] & iyyim. vi. Nemo & capitulis sequentibus.
Si malas consuetudines quae nout in sua dyocesi videntur
quoniam potest auferre. ut vendere & laborare rubeus fessu-
m. non confiteri nec communicare sicut in anno. preparari
seu alia secularia ne eccl[esi]o & locis sacris fieri. violare eccl[esi]e
fiam libertatem vel emunitate[m] ut quia diuina conuenientur
in urbis eccl[esi]a vel q[ui] debito[n]e & malefactores. te loqua-
tura violenter extorbanter in casib[us] non concessisse & invi-
noscere. Nam contra lege omnia tenetur in vigilare & obvia-
re ne fiant. & post somonitionem nolentes defibrere. excom-
municare & punire alias graviter peccat. si timore vel neglig-
entia omittit. plenaria. Sit recto. Si inuidaluit contra le-
gitimo & scelere & dolentes eos no libet verum reuocando aut
si se emerint noluerint acinus punendo. Nam ab hoc tende
et officio. y. v. c. contra. & c. se. & extra te liberte. Ab abo-
litione. & in d[omi]n[u]m ex gratia te vnu. Si aliquis deinde manus ven-
berunt nam hoc ei non licet. y. v. b. ep[iscop]i. Si bona eccl[esi]e male
gubernauit l illa non inuidaluit tenebit seu alio inuidal epp[os]i-
tio. Nam graviter peccavit. y. q. n. ep[iscop]o. & tenetur restituere. ut
supra. c. decuratio. Si rea vel bona eccl[esi]e l ep[iscop]at[us] alio
nam fine necessitate et debita iura sollemitate g[ra]uit peccavit

p·q·h·c·i·&c·fi·Si iura aliorum cedelarum non seruanit sibi
omma vendicando & paulatim ins parochiale subterbenbo-
nam hoc est omnino illicitum & prohibitum·pvi·q·i·Consti-
tutum·Si bona aliarum cedelarum vacantium sibi virgaunt
Nam graviter peccant cum debuerent in utilitatem ecclesie ex-
pensi vel futuris successibus fideliter referuan et e suspicio
bonae plene restituunt extra de eccl· quia sepe li·vi·Si vita
motu antiquum a parochiarie postea fuit diocesia ali-
quid exegit vel eos gravauit·gravit peccauit·p·q·i·Quia·
&c·se·et extra de eccl· padatoz·c·primo·vbi ibem notat
Ab·sy·&c plene be tali·requisit·Si babuit yconomum elici-
cum qui prestat rebus ecclesie sub cuius testimonio res ecclesie
gubernentur·nam ab hoc tenetur fum iura·lexxix·li·volum?·
&c·e·Quia in quibusdam·&c·e·Iudicatum·Alias suspensi-
babet·vt in·c·Inbocenter·ea·di·Si adiutorios vel filii serui
entes non bebita ramuneravit contra iura fecit·p·q·i·Qm-
cunq·&c·se·Si bebita sua vel a predecessoris fuso relata oc-
cassione ecclesie fuit non soluit·Nam ab hoc tenetur secundum
Inno·extra ne peda·vi·si·c·querdam·& ibi ab·sy·ibi·Si
exemptos vt quatuor: ostenses mendicantes & alios haben-
tes pauplegium exemptionis iuste molestauit vel eorum priuile-
lia non iustificauit sibi iniuriam traxit vel alias eos quoquo
modo impugnauit gravauit vel male tractauit graviter pec-
casit·Nam contra iura fecit·dubioche enim precipit p[ro]p[ri]et[er]
vt predicatorum exemptionum priuilegia seruant & eos affec-
ti benuolo habent committentes nec se ipsi officiales gra-
ves burros aut asperos sed podis favonables proprios hor-
migos & libenlos studient exhibere·extra de eccl·peda·
c·nimmo primo & siro·&c extra de primi·vilegi·&c·et quanto
&c·em bys·&c·e·ti·c·celotes·li·vi·&c in·c·Ostens de sepul·et
c·Religiosi de primi·c·sane·in de·Si monasteria monachis
diligenter visitauit·Nam ab eius officium pertinet ei singul-
amvis visitare etiam si sint exempta·vt in domenica. Atten-
dentes·de sua·monachorum·Si quiesceret vel alias permisit
intraeater p[ro]p[ri]ore seu falsas indulgentias prouinciare·vel
ipsem concessit aut p[ro]p[ri]umfuerit indulgentias quas non

potuit graviter peccauit extra te peccatum ex eo. Si non
tenuit vicarium pertinens & bonum ab tractandum & dimidi-
candum causas in fuso contentio. nam ab hoc tenetur pauci-
pue quanto non est sufficienter beatus in ure. Si fuit perso-
narum acceptator & propter hoc misericordiam poscenti non erbi-
buit bastulus vel negavit aut quod manu est sententiam in-
quam prestat. Nam in omnibus his mortaliter peccauit et
ab satisfactionem tenetur ut super. t. i. c. m. Si sine iusta
causa vel cause cognitione aut ordine uris iudicario preter-
misso aliquam excommunicauit vel alias iniuste gravauerit met-
taler peccauit. & graviter puniri debet & ab interesse tenetur
gravato. trin. q. iii. De illatis & ex ea d. sen. ex co. c. Sacro
Si pio animo culpis & dampnis & patios coagi episcopi
memorauit. Nam hoc prohibetur est. vi. q. m. Episcopi. &c.
Vener. Si causas difficiles nimis diligenter per sepm era-
minauit postferant & ubicanuit. vt est matrem suum. uniuscu-
vel alios delegauit precipue iudicis & leuius. Haec bursimobi
non debuit committere nisi iusta causa et necessaria impeditur
& tunc personis in ure penitus & expertis. extra te con. &
aff. ex literis. Si proprias huiusmodi bure amboicauit. nō hoc
est contabiliter pluri. id. iudicarios. Si testamenta & ultimas
voluntates precipue in legatis ab aliis causas non fecerit et reg
Nam ab hoc tenetur. extra te testa. si heredes. Si dispensa-
uit in vita vel instrumentis in quibus non potuit. vel si potuit
intiscrere tamē et sine rationabili causa graviter peccauit. vii.
ut super precepto secundo. Si morta male dispensauit vel si
ne rationabili causa pio minore quantitate cum visuaria na-
ptebatur. & bursimobi compofuit graviter peccauit ut super
parte prima. c. i. h. si. Si pape & aliis suis superstitiis ac
farcis canonicis obedirent. Nam ab hoc tenetur. lxxxij. di.
Obedientiam & xxi. q. i. per totum. Et contradicatio graviter
puniri debet extra te excess. prela. Vener. & docto. c. se.
Si habitu vita & moribus exemplans fuit in vita sobrina.
Si super ecclesib[us] p[ro]ficiens vicitur. Si in apparatu et ornatu
bonus & equorum aut familiis nimis sumptuosus fuit & mi-
mis cariosus. Si eccl[esi]am suam visitauit & in sollemnitate

missis cunctis diuinis officijs interfuit & venote exsoluit &
ab alijs celestiis celebrari & canari fecit ut tenetur. Si oratio
in parvate & letitiam facere longiora vacuit ut deo precevi-
bi p totum. Si existens enibutus predicauit populo vel latenter
ei de utilibus predicationis & confessioibus prouidit: nam non hoc
teat' extra te officio est. inter cetera. Si existens in mortali vel
et ostendit suo quia toties mortaliter peccavit quae bonis
actis fecit ut tangentes ree facias quasi officio suo fungere et
b' moysi p mtho & Abb. Si mulierum familiaritate quasi po-
stern vitavit et raro de bono opiniet. Si adulatores absconserunt
et bani imotis. Si in coniugio multum se occupauit: nam hoc est
quo de testabili & probabilitate & ex hoc est aeritur compiudius
plam. Si in multis. et c. sequentibus. Si distractores futurones et b'
mobi male loquentes libenti audientur tacuerit nec coarctet ut de-
buit & potuit nam hoc mortale viri sunt mtho. q. n. q. lxxij. Si ad
meli suā sacras lationes lega fecit nam hoc episc & faceret oib' p
pedit' sij. dī. c. p reverentia. Si familiā beneficiū habuit & cā
verbō & exēplo laibet gubernauit et erubuit nam te his rō-
manis recte opus erat deo i die utriusq; locis. vñ. & r. vñ. dī. s.
necessit. Si exercuit officium iugitatione contra hereticos & ut te-
netur: nam si camali amare odo vel timore aut ciuilis libertatis
mobis temporalis affranchare vel obtenta malicie et fruiculon-
ter labem hereticis prauitatis: seu q' ipsum in executione offi-
cij inquisitionis impedit filio alicui p̄fūmptient imponere
vel quoquomodo vexare: vel contra iusticiam & conscientiam
suam obnubent contra quemq; procerere ubi fuerit proceren-
tum suspensus est ab officio per triennium: ut in clementi.
Quotrum: de hereticis & circa finē: Alij vero inquisitorum
episcopo inserviunt in hoc ut fupta belisque eoipso ex
communicacione se intentiam incurvant a qua nisi per romani
pōficiem pastoreq; in mortis articulo absolvi poterunt. Si lo-
cauit aliquam domum: ut fūarijō alienigenas ab eis: exercen-
tiū nam ipso iure suspensus est extra te fūaria quāmē. li. vi.
Item si permisit q' būisimoi fūarijō in terris suis & c' in
nisi nichil subiectis fenus exercerent nisi infra tres mensas eo
expulserit ut ibi: Si confectione altarium vel eccliarium

calicium & patenarum aut benti chalice coagulum & vestrum sacrum seu consecratione abbatum vel abbatissarum sum formam & eodem ritu vel pao possum facit : nam mortaliter preceunt et similiam emittit . i . q . in . si qo p bendas . Si p aliquis inchoa vel gressu spiritualibus accepit mortale est & simoniacum

A predictis religiosorum

C . p .

Dicitur religiosorum possunt de multis interrogari que dicta sunt supra . c . v . i . ut eorum conditionem et statum melius videbitur expetire . Demus si simoniace reliquias ingressum est vel ab eis alium simoniace recepit : nam pro religione ingressa sine virginitate mulierum non licet a liquido dare vel recipere quasi preceptum etiam paupertatis perpetui . epistola de simo . Quoniam simoniaci . Et tamen monasterium sit temere dicunt . Vnde . Tancr . Ray . Jo . & Ibo . q . recipientes volunt in trare pte dicere nos libens & gratis te regi pmi ad consuetudinem nostrum spirituale seb cum bona nostra non sufficiant nobis & tibi postea tecum unde possit vivere vif sic . pauperibas tibi vidas tunc emunsi ingrediens monasterium alia bona confidunt non committitur simonia : dummodo pme fiat hoc & in fratribus non dicatur & sine aliquo paro . ar . i . q . n . v . i . & c . si quis paupert . Sed Bernar . Inno . Bar . burg . & Archi . dicunt . q . nec ante nos post potest aliquo pati . i . q . eos qui . & . q . n . si quis peccabat . Et sic dicendo si moniam committant tam recipientes quaz recepti etiam si usi motent . i . q . n . s . i . Et epistola eo . quoniam . Et hoc opinio tunior est et quantum ab mulieribus approbarat . epistola be . Ida . regula . Pencalolo li . v . i . ibi distinetur inhibetur . Vnde id gloriosus verbo absqz penuria potest vici ut notatur in birec . li . iii . ti . xxi . q . Quod si monasterium vbi hoc omnia referuntur . Qd si monasterium est ita tenue i . q . absqz penuria non possint ibi plures vivere possint recipientes bacare ut fingen . Et hoc ei si vera est opinio prima . Nec est symoma dummodo nihil ultra abbant . Si autem absque penuria possint sustentari : hinc non committere non possint predicta verba dicere . epistola eob Quoniam . et capitule non satie . boc ibi . Do . An . be . bu . i . b . capitale Quoniam . reedit opim . vide ibi . Sponte autem oblatu

semper huc recipere & si primo gratus fit recepta pax illa et mo-
nastrorum tenet fit. dicit boſti. q̄ possint moniales agere con-
tra patrem p̄ alimētis filie. vel si pater deceſſit agere possint
ad partem sue hereditatis ut i autem be fons illius episcop. q.
nullā. collēc. ip. Si illegittime nat⁹ est. Nam talis si bugnata
vel peccatum qui creatur in religione per dectionē obi-
net non potest sine pape dispensatione refinere. be filius pof-
bi. e. fi. Si transiuit be ostium mendicacum ab non mendicac-
cum. Nam talis nō potest in eo praecatum nec aliqui admini-
strationē aut regimē amittarum habere. extra be regula. ut
p̄filiōres in dī. Si recipit aliquē ad religionē nō principia-
liter ppter deum sed ppter temporalem utilitatem aut alia si
misera intentionē vel sine debita examinationē vel si recipit nō re-
cipientium vel repulit sine causa ex sua p̄sonestate recipiō il-
gratiter peccauit. Si in ostium mendicacū aliquē infra an-
num præbitionis ad p̄fessionem recipit. Nam talis mortali-
ter peccauit & ipso facto suspensus est a receptione cuiuslibet
ad p̄fessionem in eodem ordine extra be regula. Nō solū li-
vi. si tam en tali suspensione durante aliquem recipiat nō irre-
gularia fit. ut notat Jo. an. ibidem. Si existet be ostium me-
dicacū locum seu domū ad habitacū recipit seu dimittit sine
licencia pape. Nam talis excommunicatione incurrit. ut in c-
cū ex eo te erod. p̄da. li. vr. & i dī. cupientes be penis. Si
abbas q̄m p̄fuit diversis monasterijs. nō hoc est probabilit̄.
extra be relig. do. e. fi. Si sollicitate & fiducia quo ab spiritu
alia & temporalia administravit ppter deū solum sine ambis-
tione & alia summa intentione. alias cum penale anime sine
administratione. Si scanter criminosa malignos & non p̄do-
neos scientia vel conscientia ab confessiones audiētā. vel ab
officiis regimētis. vel praedicatione. p̄mouit vel sustinuit cum
possit illos iuridice removere nō videtur posse excusari a mo-
tali. hyrcin. di. erod. & capitalis se. Si in visitatione subdi-
tissimū iuris ordinem feruant. nam ab hoc tenetur extra be ac-
cus. q̄litter et q̄m. primo & secō. & extra. be symo. licet. ubi di-
citur q̄ si pax illa erat et expellit tenet errorum filii corrigē
ideo caucubum est diligēt p̄dato ne in corrigenbo sit nimis

remissus vel nimis rigidus. p. l. v. d. disciplina. & nō faciat precepta iudicata & nisi p. re arbua. nā si cogaret p. p. ceptū vel intendā fuitū ad aliquid in quo fuitū? n. tenetur d. obediē mentaliter peccare. Nec sit nimis extenuis in p. ceſſu accusatiōnis iniquitatis p. b. remunerationis criminis nec poena in p. latiōne ſentencie expiacionis vel alterius censure alia & grauiter peccat. Si curā bīs monialium diligenter & beneſte eas vitiaſ tam & ab eis regulam ſeuandā efficaciter induxit p. nibetō ea be. confeſſio & ſtōne ſc̄ientia et cōſciēntia dīctum potuit & q̄ p. mētū abſtineat a familiaritate ſuipetra quecumq; vi rei laycorum clericorum et cūlā religiosorum ne exant clamorū vel eniam adūtant aliquo e mitra monasterii mihi ex rōnabili ei ut p. p. ceptū in c. penitentia be. ſta. regu. li. vi. Si in dīſpē ſuobis in ieiunio in ehi carnum in babendo ſuperflua ab vñz in p. mētē ſuapatio p. regulam & constitutiones et buiuſimo di moſicre ſe habuit: nam si fine rationabili cauſa dīſpenſauit ſic inuenientia regulariæ dīſciplime & relatiōneſ & religio- niæ eneruādo rigorē grauiter peccari & ipse be. hoc rebbet be- nationē. Si nimis ſe ſecularibus negotiis & temporalibus im- plicauit p. curias principum diſcurrentib⁹ vel p. minime cum aliis ſe ſeculari negotiis & ppter hoc a curia habitorum deſer- ſerib⁹ & ipse ſpiritualibus orationib⁹ & lechom nimis vacante. Nam in be. omnib⁹ grāmū & leuius peccari ſenū vñz q̄n- titatem exceſſo. Si nimis ſuimplicatio & curioſia fuit i. ebi ſuicio monasterij ecclēſie ornamenti & buiuſmodi. Nam eft ſe- testabile & prohibitum. p. l. v. q. i. d. ſuum. & c. Gloria epifco- pi. Et buiuſmodi autem egrediuntur ſepuis in p. elate omnia ſp̄intib⁹ & deſocio. Si in oīibus & vita ſuit exemplana i. cof- ſa habitu et gēſta modestus in locutione gratis & fructuo- ſus cauens diſcordias pacem nutriens omnia patienter anti- ene & tollens singularitatis uitians communem vitam ſe- quens cum poteſt nemini blandiēre cunctis affabilitate ſuifti- tioneſ & beſtachioneſ iuifioneſ confabulationeſ maleſitioneſ & contencionēs in ſe & in ſubditis eliminans. Si malas con- fluentib⁹ ſuoi corruptelas contra regulam & religiosis tecū ſuā habuaḡit aut p. t. ſuobis ſuō exirpauit dīctū potuit ut p. p.

tatio videtur. festum discursum ad placitum. familiantates mulierem. etiam canum ubi est prohibitum. & alia huiusmodi. priopere contra tria effensalia vota religiosis. Causa ter peccare. nam inde apud deum est dampnabilis officio predicatione si perfundatur exercaber. pl. vi. Ante omnia. debet igitur predatus omni circumspetione diligenter sollicitus esse & timore sic de fidei communione curam gerere quod sit irreprobabilis apud deum & homines quod si non potest huic modi corruptelae & relaxationes cypripare. nec posse existimat iniquitatum propter pertinaciam & consummatam fidei rebellio. non subditorum eorum curam dimittat. ip. q. i. s. qm vero.

P. religiosis.

Religiosi possunt queri ea que babent supra. c. xv. de clericis. &c. c. se. si habent beneficium curatum. Si sunt predicatores potest ab eis queri si predicavit ex istate in mortalibus. nam mortaliter peccavit societas sic predicavit. sim illo. Item videatur quo denunciasi scandalosa pratica sit aut scandalum vel fricatione in plebe contumaciter. Si sine hoc da suorum frigiorum officiis predicationis exercere presumptuose mortales videbuntur. Si predicavit principaliter hoc intentione ut recuperet pecuniam vel laude in seu fauorem populariter mortaliter peccavit & symoniam mentalem commisit. i. q. iij. c. nō foli. co. do. & fl. c. m. iij. b. y. ar. iiij. q. n. & si super hoc pacificus symoniam incurrat etiam quod ab ecclesiis. Si predicavit numero curiosis principaliter ad fini ostentacionem & inane gloriam ibi constitutus finem suum mentale est. Si babente gratia predicanteri a predicatione se abstinent predique cum a supererario fidei in iungeretur peccatum. Si predicando aliqua ad retinendos personas a solutione decimas dixit ipso facto exposcatur. est ut i. decupletes ibi penite. et ita de omnibus religiosis etiam non predicatoribus ut ibi. si ut latentes locis hoc excusatio requiretur quod talia verba perferantur intentione retinendi a solutione ut superius & obligatis ad decimas ecclesiis perfoluerentur. Secundum si non hac intentione retinendoi vel non obligatis ad decimas vel etiam obligatis. si non ecclesiis ut ibi notat Ioh. de leg. Ioh. v. uno. & pau-

Si i regnic⁹ fuit a rectorib⁹ ecclesiis vel vicarijs aut loca tenē
tis ut in p̄dicatōe vel cōfessione cōscientiā saceret p̄dicationē
audientib⁹ & fibi cōfitementib⁹ q̄ tecim⁹ soluerit nūq̄ si n̄ fecit
mortaliter peccauit si cōmōde facere potuit & alio p̄m⁹ gra
mibus pām⁹ vel pumri tēt ut in b̄. cle capiente. Si religio
nem ingressus est famoriacē scienter vel ignoranter nam talis
non potest in illo monasterio remanere extra te sumo. q̄ si mo
mata. &c. ex iſtituatione vite ibi & plen⁹ te hoc in p̄fia.
famoriā. vi. m̄ p̄ficio. & hoc intelligit te famoriā cōmissi⁹ ex
pacto vel cōuentōe d̄i h̄mobi etiā si ceteris p̄teris cōmittenti
b⁹ us sit occulta fm̄ R̄ap. ar. dicti. c. q̄. Si religione ingress
us ē nō intentōe pura seruient deo s̄eb⁹ q̄ paup erat vel labo
rare trœbat vel si puer⁹ erat q̄i nubere nō poterat vel apud
a parentibus in vita ingressus ē m̄ si voluntate nō mutauent vi
betur in mortalib⁹ & non in bono statu. Si in ingressu religiois
mēdiciā dicit vel aliquo doloſe tacuit p̄fari notabilē iſtrum
tate vel debita ſeu mētā vel alia ſcīpālēa peccauit grām̄ter
Si fecit p̄fessionē cū intentione non feruanti cā mortalitē pec
cauit. Si p̄fessus ē in monasterio diſſoluto vbi regulariter n̄
vivit si p̄t mutet locū & si opus fuerit cū diſpensatione q̄ si
nō p̄t & aliis ab regule obſeruantib⁹ & oīb⁹ reformationib⁹
reducere neq̄ ip̄e ſol⁹ ſuare ſtudeat & ſi ibi nō viuit in dātu
in & neceſſe h̄eat ſibi te neceſſarij p̄uidere curat ne p̄fici
am vel alijs recipiat beneat expensas vel alijs tribuat ſine bo
na licencia p̄fici ſui ḡnali vel ſpeciali & eius b̄noplacito & ſit
ip̄e ſemp pati ſumma pōnere in communū & in manib⁹ plati
oīb⁹: nec tēficiarijet aut ſupflua vel deliciosa babere queat
ſeu ſollicitat nec ad hūmīmobi affectum babeat inobymatum
et ſic forte poterit cum ſalute per tranſire ſi in ceteri bene ſe lo
at. Tuttius tamen eſſet vt predigi locum mītare. Si babens
volum religione artis ſe ab aliā laicōrem ingressus eſt: nā
ſi ab huic p̄fessus non eſt non potest ibi licite remanere ſine
diſpensatione ſi vero iam p̄fessus ē in laicō ſic peccauit
& p̄ veto non completo ſit ei p̄tentia imponenba potest tū
in eadem licite remanere ſecundum Archidiaconum in capitulo
lo qui poſt volum be regu. libro ſerto. Si p̄fessus in aliqua

religione approbata vult transferre ad aliū equalē vel legiōnē
non pot̄ sine dispensatione vt metat Jo. An. & Genit in c.
cum singula de p̄eben. li. vi. &c. ho. An. de bu. extra de reg.
Significari. ut orbis vero merciātū ab non merciātū. vel
monachalē n̄ pot̄ sine dispensatione pape nisi ad ostēm; car-
tūficiūm aliae tā ingrediēt̄ q̄ recipere incurrunt. expositio
ne papale et in extra ua. martini. v. Si ad religiōnē aliquę
incurrit symoma et vel dolosē puta afferente q̄ ibi regula fer-
uat. & ē falsū vel dicendo q̄ regula sua n̄ obligat ad mortale
vel refectio austeritatis religione q̄o ille si faciat nullipactū
ad ea se obligaret peccati mortalit. si volēt igrati religiōe;
sēu monasteriū obfuscatie regulam n̄ mit ut traheret ab sua alte
n̄ inlumido sua vero usq; ad eccl̄i celū extollēt̄. Nā talis dñ
nationē eternam non evadet dī contra caritatem iusticiam et fa-
ctam scripturā fēcerit. Si sufficieret novit & intelligit sub-
stantia fīcē regule & ad eam pertinetia & si contra illā al-
quid egit precipue contra obedientiam exhortat̄ & pauper-
tatem: nam horum transgressio semper est mortale m alio aut
non omnia regule transgressio fīcē. Tbo. scđa scđe. q. lxxvij
est mortale fīcē etiā circa hoc possint sic interrogations̄ for-
men. Pūmo si fecit contra aliquod preceptum a p̄ebato ex-
tenus factum puta cum dicit p̄eopio vel mābo in virtute obe-
dientie vel spiritibus sancti vel sub pena exhortacionis vel p̄ alia
verba huiusmodi ut fiat illud vel istud in teatens fiduciam sub
peccato mortalē obligare ad illud fiduciam. Nam huiusmodi
transgressio semper est mortale fīcē. Tbo scđa scđe. q. lxxvij.
nisi quod p̄ecepitur effet tale quid in quo subditis non tener-
atur et obedire vel effet peccatum. vnde cima questione terca.
non semper. Si dolosē seu per importunitatem p̄ebati voluntate
tem traxit ab suam idem vibetur. Si contra aliquod p̄ecep-
tum regule: vt cum aliquid in ea p̄ecepisse mandatur vel
sub pena exhortacionis aut carceris vel pene granulū
& huiusmodi. Nam talia verba communiter consentant ob-
ligare ad mortale. Et idem de p̄eceptis in constitutionibus
etiam contentio. Si transgressis est alia i regula contenta
que non sunt p̄ecepti ut omnia ita credimus vel silentium &

burialmobi hoc est tantum veniale nisi fuerit ex contemptu sum
mo-vbi supera. Nam qui profitebatur non voleat senare omnia
que sunt in regula sibi obligatione peccati. Si aliquis babet vel
habuerit debet vel accepit contra voluntatem predicatorum trahiri
vel expelliri. Cetera rerum paupertatis ficit & mortaliter pec
cat. Item videtur si litteras scripsit vel recipit occulte sine
licentia predicatorum quod non dicatis. Si rerum caritatis vi
elamit quoquemmodo opere vel tamen venerio locutus fuerit
pi & amatorum vel etiam cogitatione carnali & immunita beli
beatissimam suam beatitudinem motu. Nam in hoc cum quodlibet est
mortale. ut dictum est supra precepto scripto & nonno.
Si conuersationem scindafolam seu manam familiaritatem bas
beat cum illiusibus. nam si sic repenter est extra eum ne
cessitate prohibebitur est. etiam si sunt affines propter proba
bile periculum. papa. di. loc. spirituolum. & vi. leggi per totum
alias non absoluendus. Si sine manifesta causa & rationabi
li monstrata monachum frequentavit. Nam cum hoc sit om
nino clericis prohibitum. extra de vi. & bone. dicitur. monasteri
a multo magis religiosis. & si ingressus est monasterio mo
nialium sancte dare sine licentia & in causa non comedio episcop
iuniciatus est & absolutione pape referuntur. Item est si in
gressus est monasteria monialium ordinis praedicatorum. qd
non potest absoluiri nisi a papa. vel a magistro eiusdem ordini
mis. Ingressus vero alia monasteria de iure communum non
incurrit excommunicationem. sed in multis locis est excom
municatio sine balaustre. hoc tamen non ligat ignorantibus. extra
de cibis. & animarum libeo scripto. Si tamen brucias canonicas.
nam qualibet regularis praeipue professio tenet ex precepto
de casis etiā si non babet ordinem sive sua peccat mortaliter ut
et. si. c. xvi. & si. Guili. tenet illas a dictis summis ordinibus sine regulis
vel pauperibus statutoribus. ut notat. Jo. & i. i. de. Graui. de et
le. msi. Si aliquis rationabili causa officium dicit extra eadem
summis praeceps in diebus sollemibus vel festis sompnonientibus
aut bozimavit. Nam si ex hoc non dicit integrum illud ita redit. E
aliquid loco eius suppletur. & si pro maiori parte omisit il
lud iterat. Si in dolo metropolitus copione fuit oculis viag.

& mente bistractus p̄cipue aduertenter si nisi vel alic̄e ribere
fuit p̄pter aq̄. levitatem aut verbū būsolū s̄i conmōtus of-
ficii ex negligētia n̄ seruavit male legit vel contrahit in omni
bus his vemale ē nisi fuit ex cōtēptu. tunc eñi mortale ē. s̄i
penas vel p̄tēntias tagatas a regula vel a cōstitutione aut
p̄clatice n̄ fecit nā si ex negligētia vel obliuione oblitus vnu-
ale p̄roctus si vero ex contemptu mortale est. s̄i vīta offici-
um dīnūm p̄suadit p̄ se & pro alijs sibi cōunctio benefic
tobis & tribulatis p̄cipue recomēndatis vnuis seu defun
ctis aut mēditationē deuotōm & sacre lectionē cōp̄tu debuit nō
vacant s̄i potius legit curia & matilla ut doctoress gentū
et s̄ichonea poetas qđ est p̄bribū. p̄xvii. vi: ideo s̄i qđq;
scienter degit int̄ignum in p̄elatum vel n̄ degit illi quē subi-
cauit mēliorem ab illud officium s̄o aliū ratione amēbit aut
alia nō recta intentione mortaliter peccauit. s̄i accusant ca-
lamitatis p̄elatum vel confitatem ab aliquo criminis vel deli-
cta dīt aut iniuste ab accusatione defitit. vel alia a p̄elatum
fūbōrum vel confōdium falso infamant vel etiam vna dicen-
to intentione infamandi fecit in his oīnibus mortaliter pe-
ccauit. s̄i fecit vel cooperatus est ab aliquam conspiationez
onta platos vel atque tenuit l̄ nutrīvit in mōastere l̄ suēta
sc̄tia partizipates & dimissione morale ē & detestabile er-
men. s̄i fratrein beligerentem iuxta fonsam euangelicam n̄
abmonuit od in vīficatione iuxta p̄ceptuz p̄lati in cōfūm.
vel in particulari factū dicendo & correctione digna n̄ reuel-
uit nā si sc̄i enter' vicenda tacuit mortaliter peccauit. & ibem bi-
co si in bīcēto extēmē fraterne occēstione n̄ seruavit. tebet
ēm accusationē legitimā p̄ceebere inscriptio & inquisitionez
damōsa in sumatio denūciatiōe aut caritatiōe exēcio extra
de simo. līc̄. & i. q. h. c. s̄i peccauit. Potest tam̄ cum ē fra-
tra etiam occultum benūdari eccl̄ie vel p̄elato absq; sc̄re-
ta atomōtiōe pecuia m̄ plenīg casib⁹ ut notat Ric̄. n̄
di. p̄p. ar. in. q. i. s̄i iniūlitter temp⁹ expēditib⁹ & oīdo vaca-
uit quod est omnium sentīna vīcīcum. s̄i fuit obſtruat cu-
rālia vel cōſidicā si vnuis est patim̄ p̄cīosia et obīs crimi-
nīs. s̄i in babitu curiosus si m̄ clauſtro vel capitulo fuit li-

figofus intuerens ab maiis et circa altare urans in eorum
in sermone nam in his omnibus est mortale vel veniale secun-
dum intentionem & qualitatem facti. Si comedit carnem qui
bo est prohibutum epoca infirmitatis. Si uitis est latus ad car-
nem vel lechia plumas. Si obnubit icuma ecclesie regule vel
constitutionum ordinis peccavit ut supra. Si egre & si in-
vigatione reprehensione & malorum sustentat vel coorem obser-
vantium non affectuose sed carde querulose dissolute fecit pec-
cata ut supra. Si aliis mores suos & infirmitates in ca-
ritate in superpartuit vel alio se grande redditibz aut eos iuris
peccavit ut supra. Si nimis laus vel dissolutus sunt verbis
glossibus vel scis aliis ab usq[ue] induxit nam licet recreatio
causa q[ui]que fiat & raro ad subducendum tibi num sit tollitur
bile laudabilis tamq[ue] est ab humecto effare. Si singulatim
in alio potu uel h[ab]itu & habitu quefecit & propter
hoc inimicantur peccavit. Nam et bis lepus & tur scatulam
inflatur & indignatio inter fratres. Si nimis reuay fuit
in retinendo vel protinus in banco aut personarum accep-
tatorum banco vel distributione de rebus communibus vni reuay
q[ui] aliena nigra affectiones suas peccavit magis & nimis si
e istum omittatorem excedit.

Si confetti oem & communione scilicet regulari morez
vel confitutioinem religione non frequentauit. Nam hoc a
licuius preceptum est semel in mensa. ut dementina ne in
agro. de statu monachorum. Aliquibus separata aliquibus
varius. Si fuit tepibus in dilectione dei & propiorum non bo-
lens te eorum offensia & non ardentiter affidans bonorum dei
& animarum salutem ut docet.

Si nimis carnaliter dilegit consanguineos fricos & affines mi-
timo bolens te eorum austeritate & gaudentia prosperitate vel
comficii affectus. Si nimis eos vilient & quent vel gaudent
ab eo vilizar. Si cum ea vel cum alijs scularibus loquuntur
vel interrogant que non expeditum ut de ghetrie & latuissime
tri. vel pro ea pio curer beneficia ecclesiastica vel tempora-
lia officia. Nam hoc est valde penalestium peccatum si tales
sint in peccato vel mitigati.

Si antifiduci aliquod vel exercitium fecit illicitum aut bone
stati religionis indecens. ut bursas vel vestes rebus amatores vel
lincei rebusatae & bursam nobis. quod sepe repentitur in monia
libus modicis prohibenda sunt. Si proficere non curat sed
mutare fecit que seruat & se male contentum esse in religione
repent nec recognoscat se pro hoc beneficio & ceteris ab recto
postulatum tuo obligatum. Talis hypocrita est & in statu tuu
pnationis finis tho. Si quantoq[ue] buntur habitudin. Nam re
ligiosa seu religiosa semper debet tenere habitudine sine religi
onis fine in lecto quiescere sine alibi desistere nisi sit a deo ve
gente necessitas vel gravis infirmitas que habitudine non pate
retur. pp. q. i. vibus. alias videatur peccare mortali. Et si te
mre fine habitudi apparent in conspectu secularium ipso facto
excommunicationem incurrit. ut in. e. vt penitencia. ne. do
vel mo. libro sexto. Et item est si apparet coizam eius in ha
bitu suo. sed cooperatio habitudi deuersi finis rationabili causa.
vt notat Jo. am. in de. quoniam. de. vi. & ho. de. de reg. mi.
Certum. in novella. Si ad studia litterarum fuerit non licen
tia a pedato suo & cum consilio mastoris partis sua conuen
tus. Nam talis ipso facto excommunicatus incurrit ut habetur
m. o. e. vt penitencia. Si ad autem leges vel philologiam
iunxit. non si infra duorum metrum spaciis non reciperit ad clausum ipso
facto excommunicatus incurrit extra ne de. l. mo. e. sup. specula. Si
religionem & habitudinem sue religiosis anno non reuerteri aliqui des
eruit. non talis apostata urbis. s. v. re. mi. l. defensione. & est ex
comunicatus. ut est apud temporum habet. confirmatione quod est specia
le in religioso apostata. non alias apostata non est excommunicatus sed
excommunicando. ut notat glo. in. d. e. vt penitencia. sup verbo ipso
facto. Si inburxit aliquem ab ecclesiis huiusmodi vel sibi in
terposita seu alias promittendo ut sepultum apud eius ec
clesiam ducat. vel iam dictam ultimam non mutet. Talis sen
tentiam excommunicationem incurrit ipso facto. be. segul. c. i. h.
vi. & in de. Capientes. de. pena. Si dicens vel secularibus
sacramentum eubanisticis vel extremeunctionis ministravit.
aut matrimonium sollemnisavit. publice & sollemniter spon
sos bispicat non habita super his parochialis preficitur licetia